

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1016.....

Rifer. Archivio n. E/B.....

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR - TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Solaio 2° piano =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):

Classe 300 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 525

a/c ===== consistenza ===== inerti =====

RISULTATI DELLA PROVA

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
S4	150	22500	19/03/84	27/09/84	7.940	37.1
S4	150	22500	19/03/84	27/09/84	7.900	36.4
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

*) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

(Dott. Ing. Pancrazio Brigantl.)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Corrado Muscogori)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1015

Rifer. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR - TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Solaio 1° piano =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):

classe 300 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 525

a.c. ===== consistenza ===== inerti. =====

RISULTATI DELLA PROVA

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
S3	150	22500	28/12/83	27/09/84	7.840	36.6
S3	150	22500	28/12/83	27/09/84	7.800	35.1
=====						

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

(**) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Nota: =====

LO SPERIMENTATORE

(Dott. Ing. Pancrazio Bolognini)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1014

R. er. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR - TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Pilastri piano terra =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):

classe 300 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 525

a/c ===== consistenza ===== inerti =====

RISULTATI DELLA PROVA

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
S2	150	22500	25/11/83	27/09/84	7.920	35.6
S2	150	22500	25/11/83	27/09/84	7.860	34.8
=====						

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

(**) 1 mm² = 0,102 kgf/mm²

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

Dott. Ing. Pancrazio Argenti

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1013

Rifer. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR - TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Travi di fondazione =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):classe 250 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 425
consistenza inerti**RISULTATI DELLA PROVA**

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
S1	150	22500	10/11/83	27/09/84	7.840	28.9
S1	150	22500	10/11/83	27/09/84	7.900	31.4
=====						

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

(**) $N/mm^2 = 0,102 \text{ kgf/mm}^2$

Note

LO SPERIMENTATORE

(Dott. *Ing. Pancrazio Brilgatti*)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. *Cosimo Muscojuri*)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1012

Rifer. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR-TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CONTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Getto 2° solaio =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):

classe 300 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 525

a/c ===== consistenza ===== inerti =====

RISULTATI DELLA PROVA

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
E4	150	22500	29/12/83	27/09/84	7.800	39.5
E4	150	22500	29/12/83	27/09/84	7.740	38.2
=====						

(*) I. su forniti dal richiedente la prova.

(**) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

(Dott. Ing. Pancrazio Briganti)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1011

Rif. n. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR - TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Pasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Proiezione in opera (*) Getto 1° solaio =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):

Classe 300 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 525

a/c ===== consistenza ===== inerti =====

RISULTATI DELLA PROVA

spigola del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
E3	150	22500	28/11/83	27/09/84	7.700	37.4
E3	150	22500	28/11/83	27/09/84	7.660	35.1
=====						

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

(**) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

(dott. Ing. Pancrazio Bolognini)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

72100 BRINDISI
Via Romolo, 174 - ☎ 884282Sede Amministrativa:
72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)
Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1010

Rifer. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR-TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Fondazioni =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):classe 250 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 425
a/c ===== consistenza ===== inerti =====**RISULTATI DELLA PROVA**

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
E2	150	22500	30/09/83	27/09/84	7.620	32.8
E2	150	22500	30/09/83	27/09/84	7.640	34.1
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====

Dati forniti dal richiedente la prova.

(*) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Nota: =====

LO SPERIMENTATORE

Dott. Ing. Donatizio Briganti

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

Laboratorio:

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1009

Rifer. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR- TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Fasano (BR)

F. richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Fondazioni =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):

classe 250 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 425

a) ===== consistenza ===== inerti =====

RISULTATI DELLA PROVA

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
E1	150	22500	08/09/83	27/09/84	7.700	32.4
E1	150	22500	08/09/83	27/09/84	7.660	30.7
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

(**) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Nota: =====

LO SPERIMENTATORE

(Dott. Ing. Pancrazio Briganti)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 28-5-1983 N. 23579

72100 BRINDISI

Via Romolo, 174 - ☎ 884282

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Brindisi, li 27/09/84

CERTIFICATO DI PROVA A COMPRESSIONE

CERTIFICATO n. B1017

Rifer. Archivio n. E/B

RICHIEDENTE: Impr. EDIL - SAR - TOM s.r.l. - via Brandi, 18 -
Pasano (BR)

Richiesta verbale n. 233/B del 26/09/84

Per conto proprio

CANTIERE Case popolari - zona 167 - S. Pancrazio S. (BR)

PROPRIETA': I.A.C.P.

Posizione in opera (*) Solaio 3° piano =

CARATTERISTICHE CONGLOMERATO CEMENTIZIO (*):classe 300 dosaggio cem. 300 kg/mc tipo cem. 525
a/c ===== consistenza ===== inerti =====**RISULTATI DELLA PROVA**

sigla del provino	spigolo in mm	superficie mm ²	data della confez. (*)	data della prova	massa provino kg	resistenza unitaria N/mm ²
S5	150	22500	12/04/84	27/09/84	7.760	36.8
S5	150	22500	12/04/84	27/09/84	7.820	37.3
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====

(*) Dati forniti dal richiedente la prova.

(**) N/mm² = 0,102 kgf/mm²

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

Dott. Ing. Donatizio Brignanti

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)

A.L.I. ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA